
IV. RESULTADO PRESUPUESTARIO 
DERECHOS 

RECONOCIDOS 

NETOS 

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS 

NETAS 

AJUSTES CONCEPTOS RESULTADO 

PRESUPUESTARIO 

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO 

Fecha de Referencia: 31/12/2023DEPUTACION DE PONTEVEDRA - 2023
Fecha de Creación: 31/01/2024

100.751.815,32

1. Total operaciones no financieras (a+b) 

c. Activos financieros 

d. Pasivos financieros 

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) 

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio 

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio 

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II) 

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales 

215.827.182,18

766.287,85
0,00

216.593.470,03

86.258.159,40
11.831.114,10

14.813.848,47

100.751.815,32

198.414.521,94

461.724,43

240.833,37

199.117.079,74

17.412.660,24

304.563,42

-240.833,37

17.476.390,29

a.) Operaciones Corrientes 

b.) Operaciones de capital 

200.364.923,47
15.462.258,71

105.920.635,99

92.493.885,95

94.444.287,48
-77.031.627,24

AJUSTES: 

2. Total operaciones financieras (c + d) 766.287,85 702.557,80 63.730,05

II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5) 83.275.425,03

Fecha de Impresión: 08/02/2024 Pág.: 1 RESPPTO2015



COMPONENTES IMPORTES�AÑO 

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA 

IMPORTES�AÑO 
ANTERIOR 

Nº DE 
CUENTAS 

DEPUTACION DE PONTEVEDRA - 2023 Fecha de Referencia: 31/12/2023

Fecha de Creación: 31/01/2024
Fecha de Ref. Secundaria: 31/12/2022

18.352.152,152. (+) Derechos pendientes de cobro 

- (+) del Presupuesto corriente 

- (+) de Presupuestos cerrados 

- (+) de operaciones no presupuestarias 

1. (+) Fondos líquidos 

IV. Remanente de Tesorería para Gastos Generales (I - II - III) 

14.931.178,36

571.247,19

2.849.726,60

326.294,61

1.143.367,31

190.889,73

22.422.812,51

816.762,98

3. (-) Obligaciones pendientes de pago 23.757.069,55

229.949.769,57

208.489.151,54

- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva 

- (+) del Presupuesto corriente 

- (+) de Presupuestos cerrados 

- (+) de operaciones no presupuestarias 

- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva 

I. Remanente de Tesorería Total (1 + 2 - 3 + 4) 

II. Saldos de dudoso cobro 537.467,90

16.008.701,10III. Exceso de financiación afectada 

215.029.792,57

11.564.955,45

714.250,99

3.158.524,27

369.696,33

15.437.730,71

743.679,96

163.470,22

22.421.582,89

700.027,32

23.328.733,07

225.035.320,54 207.469.121,20

672.811,70

9.357.679,64

197.438.629,86

229.949.769,57

4. (+) Partidas pendientes de aplicación 
490.468,37 330.330,99

430

431

257,258,270,275,440,442,

449,456,470,471,472,537,

538,550,565,566

57,556

554,559

400

401

165,166,180,185,410,414,

419,453,456,475,476,477,

502,515,516,521,550,560,

561

555,5581,5585

2961,2962,2981,2982,49

00,4901,4902,4903,5961,

5962,5981,5982
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